

Nr 1

Av herrar **Alemyr** och **Martinsson**, *angående riktlinjerna för svensk export av krigsmateriel.*

(Lika lydande med motion nr 1 i Första kammaren)

Stockholm i januari 1969

Stig Alemyr (s)

Bo Martinsson (s)

Nr 2

Av herr **Hermansson m. fl.**, *om upprättande av officiella förbindelser med Sydvietsnams nationella befrielsefront (FNL).*

(Lika lydande med motion nr 23 i Första kammaren)

Redan från grundandet i december 1960 har Sydvietsnams nationella befrielsefront (FNL) som målsättning ställt upprättandet av folk-makt i Sydvietsnam. Under åren 1960—1965 skapades en form av statsmakt i de befriade områdena genom folkets självstyrelsekommittéer. Under de senaste åren har det genom de segerrika offensiverna mot USA-trupperna och marionettregimen blivit möjligt att skapa sådana kommittéer i en rad städer.

För närvarande beräknas 4/5 av Sydvietsnams territorium med 11—12 miljoner invånare tillhöra det område som kontrolleras av FNL. (Sydvietsnam har totalt 14 miljoner invånare.) Under 1968 har i de befriade områdena allmänna val kunnat genomföras till vad som benämns befrielsefolk-råd och -folkkommittéer. Sådana organ har valts från by- och upp till distrikts- och provinsnivå.

Det råder alltså ingen tvekan om att FNL utövar statsmakt på stora områden av Sydvietsnams territorium och att denna makt undan för undan stärks. FNL är den verkliga representanten för Sydvietsnams folk.

FNL har också erkänts av en rad regeringar. F. n. finns permanenta delegationer från FNL i 18 stater, nämligen Rumänien, Kuba, Nordkorea, Kina, Sovjetunionen, Mongoliet, Bulgarien, Albanien, Tjeckoslovakien, Ungern,

TDR, Polen, Algeriet, Tanzania, Syrien, Förenade arabrepubliken, Kambodja och Indonesien. I några av dessa stater finns fullständiga ambassader, i de övriga s. k. missioner.

I bl. a. Sverige har FNL som bekant nyligen upprättat informationsbyråer. Detta är ett framsteg för strävandena att upprätta goda kontakter mellan vårt land och folket i Sydvietnam. Enligt vår mening borde man gå vidare och upprätta officiella förbindelser med Sydvietnams nationella befrielsefront genom att denna inbjudes att till vårt land sända en permanent delegation på motsvarande sätt som redan skett till ett stort antal länder. Det är möjligt att detta kan ske genom att den nuvarande informationsbyrån förändras till en sådan permanent delegation.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes, att riksdagen i skrivelse till regeringen begär att denna skall ta initiativet för att upprätta officiella förbindelser med Sydvietnams nationella befrielsefront (FNL) genom att till vårt land inbjuda en permanent delegation från FNL.

Stockholm i januari 1969

C. H. Hermansson (vpk) Eivor Marklund (vpk) Gunvor Ryding (vpk)

[The following text is extremely faint and largely illegible, appearing to be a mirrored or bleed-through image of the document's content.]